

PORTO AVIATION GROUP SPA

Bilancio consolidato al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	Via CONFALONIERI, 22 CREMELLA (LC) 23894
Codice Fiscale	00494520315
Numero Rea	LC 285253 LC 285253
P.I.	2296790138
Capitale Sociale Euro	846.048 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	303009
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no

Stato patrimoniale consolidato

31-12-2023

Stato patrimoniale	
Attivo	
B) Immobilizzazioni	
I - Immobilizzazioni immateriali	
1) costi di impianto e di ampliamento	775.908
2) costi di sviluppo	15.656
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	19.960
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4.262
Totale immobilizzazioni immateriali	815.786
II - Immobilizzazioni materiali	
1) terreni e fabbricati	329.901
2) impianti e macchinario	4.412
3) attrezzature industriali e commerciali	211.646
4) altri beni	66.182
Totale immobilizzazioni materiali	612.141
III - Immobilizzazioni finanziarie	
2) crediti	
d-bis) verso altri	
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.753
Totale crediti verso altri	1.753
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.753
Totale immobilizzazioni (B)	1.429.680
C) Attivo circolante	
I - Rimanenze	
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	471.111
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	930.200
4) prodotti finiti e merci	235.794
5) acconti	4.500
Totale rimanenze	1.641.605
II - Crediti	
1) verso clienti	
esigibili entro l'esercizio successivo	251.693
Totale crediti verso clienti	251.693
5-bis) crediti tributari	
esigibili entro l'esercizio successivo	305.953
Totale crediti tributari	305.953
5-ter) imposte anticipate	144.843
5-quater) verso altri	
esigibili entro l'esercizio successivo	30.726
Totale crediti verso altri	30.726
Totale crediti	733.215
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	
6) altri titoli	998.278
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	998.278
IV - Disponibilità liquide	
1) depositi bancari e postali	791.381
3) danaro e valori in cassa	4.534

Totale disponibilità liquide	795.915
Totale attivo circolante (C)	4.169.014
D) Ratei e risconti	2.673
Totale attivo	5.601.367
Passivo	
A) Patrimonio netto di gruppo	
I - Capitale	846.048
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	1.426.026
VI - Altre riserve, distintamente indicate	
Versamenti in conto aumento di capitale	62.360
Riserva avanzo di fusione	1.129.673
Riserva da differenze di traduzione	18
Varie altre riserve	(1)
Totale altre riserve	1.192.050
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(557.860)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	209.841
Totale patrimonio netto di gruppo	3.116.106
Totale patrimonio netto consolidato	3.116.106
B) Fondi per rischi e oneri	
4) altri	15.000
Totale fondi per rischi ed oneri	15.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	188.655
D) Debiti	
4) debiti verso banche	
esigibili entro l'esercizio successivo	41.401
esigibili oltre l'esercizio successivo	116.250
Totale debiti verso banche	157.651
5) debiti verso altri finanziatori	
esigibili entro l'esercizio successivo	4.092
esigibili oltre l'esercizio successivo	870.474
Totale debiti verso altri finanziatori	874.566
7) debiti verso fornitori	
esigibili entro l'esercizio successivo	285.011
Totale debiti verso fornitori	285.011
12) debiti tributari	
esigibili entro l'esercizio successivo	101.882
Totale debiti tributari	101.882
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	
esigibili entro l'esercizio successivo	40.790
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	40.790
14) altri debiti	
esigibili entro l'esercizio successivo	819.335
Totale altri debiti	819.335
Totale debiti	2.279.236
E) Ratei e risconti	2.371
Totale passivo	5.601.367

Conto economico consolidato

31-12-2023

Conto economico	
A) Valore della produzione	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.915.790
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	95.939
5) altri ricavi e proventi	
contributi in conto esercizio	551.838
altri	195.460
Totale altri ricavi e proventi	747.298
Totale valore della produzione	3.759.027
B) Costi della produzione	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.333.300
7) per servizi	825.427
8) per godimento di beni di terzi	47.463
9) per il personale	
a) salari e stipendi	662.529
b) oneri sociali	192.227
c) trattamento di fine rapporto	42.912
e) altri costi	8.943
Totale costi per il personale	906.611
10) ammortamenti e svalutazioni	
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	209.310
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	47.727
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	10.728
Totale ammortamenti e svalutazioni	267.765
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(111.554)
14) oneri diversi di gestione	155.308
Totale costi della produzione	3.424.321
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	334.707
C) Proventi e oneri finanziari	
16) altri proventi finanziari	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.625
d) proventi diversi dai precedenti	
altri	1.428
Totale proventi diversi dai precedenti	1.428
Totale altri proventi finanziari	6.053
17) interessi e altri oneri finanziari	
altri	10.355
Totale interessi e altri oneri finanziari	10.355
17-bis) utili e perdite su cambi	1.026
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(3.276)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	331.430
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
imposte correnti	39.721
imposte differite e anticipate	81.868
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	121.589
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	209.841
Risultato di pertinenza del gruppo	209.841

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Rag. Daniele Meroni, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale e il conto economico, nonché il rendiconto finanziario, sono conformi ai documenti originali depositati presso la società.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio Metropolitana di Milano-Monza-Brianza Lodi.